



ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

(SL) A Stable
ICRA LANKA

2017-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදයේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ආදායම් ප්‍රකාශන 2017-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/06/30 දක්වා (විගණනය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2016/01/01 සිට 2016/06/30 දක්වා (විගණනය නොකළ)
පොලී ආදායම	9,152,955	6,466,466
පොලී වියදම්	(5,111,056)	(3,144,744)
ශුද්ධ පොලී ආදායම	4,041,900	3,321,722
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	434,514	263,241
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	(76,191)	(56,357)
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	358,323	206,884
වෙළඳාම කටයුතු වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් හෙත් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	7	(2)
මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය)	49,131	74,596
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	4,449,361	3,603,203
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	4,449,361	3,603,203
ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන් කේටල හානිකරණය	-	-
සමුච්චිත හානිකරණය	(285,961)	(63,341)
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	4,163,400	3,539,861
සේවක මණ්ඩල වියදම්	2,217,264	2,077,515
ක්ෂයවීම් සහ ක්‍රමක්ෂයවීම්	110,689	120,137
වෙනත් වියදම්	662,770	600,163
එකතුවල අගය මත බැඳුම් පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)	1,172,677	742,046
රාජ්‍ය ගොඩනැගීමේ බදු	(53,999)	(43,017)
මූල්‍ය සේවා මත එකතු කළ අගය මත බදු	(404,995)	(271,337)
බදු වලට පෙර ලාභය / (අලාභය)	713,683	427,692
බදු වියදම්	(347,701)	(264,824)
කාලපරිච්ඡේදය අදාළ ලාභය / (අලාභය)	365,982	162,868
ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය:		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	365,982	162,868
ලාභය මත කොටසක ඉපයීම	-	-
සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපයීම	2.67	1.19

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශන 2017-06-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරක කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/06/30 දක්වා	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2016/01/01 සිට 2016/06/30 දක්වා
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය / (අලාභය)	365,982	162,865
විස්තීර්ණ ආදායම / (වියදම)		
ආදායම් ප්‍රකාශනට නැවත වර්ත කරනු නොලබන අනෙකුත් ලාභ සහ අලාභ		
නිර්ණය කරන ලද ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ජීවගණන ලාභ සහ අලාභ	-	-
ඉහත අගයන් මත විලම්බිත බදුකරණයේ බලපෑම	-	-
ශුද්ධ බදු මත වර්ෂය සඳහා විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	365,982	162,865

2017.06.30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

ප්‍රවර්තන කාලපරිච්ඡේදය

රුපියල් දහස් වලින්	වෙළඳාම පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වත්කම්					
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	-	-	564,755	-	564,755
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-	-	-	-
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	23,353,122	-	23,353,122
බැංකුවල ඇති සුරැකුම්පත්	-	-	3,008,880	-	3,008,880
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළඳාම සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	203	-	-	-	203
කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	516,935	-	-	516,935
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	114,153,126	-	114,153,126
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,349,626	-	1,349,626
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	203	516,935	142,429,509	-	142,946,647

රුපියල් දහස් වලින්	වෙළඳාම පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැය	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වගකීම්					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	10,006,522	-	10,006,522
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	121,929,692	-	121,929,692
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	4,623,102	-	4,623,102
වෙනත් වගකීම්	-	-	3,584,679	-	3,584,679
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	-	-	140,143,995	-	140,143,995

පෙර වර්ෂය - 31.12.2016 දිනට (විගණනය කළ)

රුපියල් දහස් වලින්	වෙළඳාම පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වත්කම්					
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	-	-	428,698	-	428,698
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-	-	-	-
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	18,979,572	-	18,979,572
බැංකුවල ඇති සුරැකුම්පත්	-	-	1,682,030	-	1,682,030
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළඳාම සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	204	-	-	-	204
කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	516,742	-	-	516,742
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	105,653,631	-	105,653,631
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,100,619	-	1,100,619
මුළු මූල්‍ය වත්කම්	204	516,742	127,844,550	-	128,361,496

රුපියල් දහස් වලින්	වෙළඳාම පිණිස ඇති	කල්පිරෙන හෙත් දරා සිටින	ක්‍රමක්ෂය කළ පිරිවැය	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
වගකීම්					
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	-	-	11,765,493	-	11,765,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-	-	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	-	-	107,031,721	-	107,031,721
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	-	-	2,708,377	-	2,708,377
වෙනත් වගකීම්	-	-	2,130,544	-	2,130,544
මුළු මූල්‍ය වගකීම්	-	-	123,636,136	-	123,636,136

හිමිකමේ වෙනස්වීම් දක්වන ප්‍රකාශන 2017/06/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

බැංකුව	ප්‍රකාශන ප්‍රවර්ධනය		සංවර්ධන				එකතුව	සාලනය කළ අගය	මුළු ප්‍රාග්ධනය
	ජනිත සාමාන්‍ය කොටස්	වෙනත් සාමාන්‍ය කොටස්	වෙන් කළ ප්‍රාග්ධනය	සංවර්ධන සංවර්ධන	ප්‍රකාශන සංවර්ධන	රඳවාගත් ඉපයුම්			
රුපියල් දහස් වලින්									
01/01/2017 දිනට ජනිත	1,370,937	599,456	-	988,284	3,040,268	5,995,946	5,995,946	5,995,946	
වර්ෂය සඳහා ලාභ	-	-	-	365,982	-	365,982	365,982	365,982	
විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	-	
කොටස් හිමියන් සමග ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-	
කොටස් හිමියන් සමග	-	-	-	-	-	-	-	-	
ව්‍යවස්ථාපිත සංවර්ධන අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	-	
විශේෂ සංවර්ධන අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	-	
පොදු සංවර්ධන අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	-	
ලාභාංශ ගෙවීම්	-	-	-	-	-	-	-	-	
කොටස් හිමියන් සමග මුළු ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	-	
30/06/2017 දිනට ජනිත	1,370,937	599,456	-	1,354,266	3,040,268	6,364,927	6,364,927	6,364,927	

2017/06/30 දිනට තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක (මහ බැංකුවට සපයන නියාමන වාර්තා අනුව)

අයිතමය	2017/06/30 (විගණනය නොකළ)	2016/12/31 (විගණනය කළ)
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයන්ගේ මූලික ප්‍රාග්ධනය (පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධනය) රු. '000	5,781,194	5,781,219
මුළු ප්‍රාග්ධනය රු. '000	9,171,219	8,244,450
අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් මත මූලික ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයන්ගේ අනුපාතය % (අවම අනුපාතය 5%)	5.84%	6.50%
අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් මත මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයන්ගේ අනුපාතය % (අවම අනුපාතය 10%)	9.26%	9.27%
වත්කම්වල තත්ත්වය (ණය සහ ලැබිය යුතු වත්කම්)		
දළ අගය ණය අනුපාතය % (අත්හිටවූ පොලිය අඩු කළ සුදු)	4.62%	2.86%
ශුද්ධ අගය ණය අනුපාතය % (අත්හිටවූ පොලිය සහ වෙන් කිරීම් අඩු කළ පසු)	3.04%	1.42%
ලාභදායීත්වය		
පොලී ආර්ථිකය %	5.80%	6.41%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) %	1.02%	1.06%
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %	11.84%	11.04%
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් රු. '000	28,170,686	21,631,973
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රවශීල වත්කම් අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාව 20%)	25.43%	21.25%

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශන 2017/06/30 දිනට

රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රවර්තන කාලපරිච්ඡේදය 2017/06/30 දිනට (විගණනය නොකළ)	පෙර වර්ෂය 2016/12/31 දිනට (විගණනය කළ)
වත්කම්		
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	564,755	428,698
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	-
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	23,353,122	18,979,572
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	3,008,880	1,682,030
වෙළඳාම සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	203	204
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	114,153,126	105,653,631
මූල්‍ය ආයෝජන - විකිණීම සඳහා පවතින	-	-
මූල්‍ය ආයෝජන - කල් පිරෙන හෙත් දරා සිටින	516,935	516,742
සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපයීම	-	-
ආශ්‍රිත සමාගම් සහ බැඳුම් ව්‍යාපාරවල ආයෝජන	-	-
දේපල, පිරිසක සහ උපකරණ	1,249,084	1,186,398
දේපල ආයෝජන	-	-
කීර්තිකම් සහ අස්ථාන වත්කම්	59,181	58,026
විලම්බිත බදු වත්කම්	217,650	217,650
වෙනත් වත්කම්	4,642,562	2,191,034
මුළු වත්කම්	147,765,497	130,913,984
වගකීම්		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	10,006,522	11,765,493
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-
වෙළඳාම සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වගකීම්	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වගකීම්	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	121,929,692	107,031,721
වෙනත් ණය ගැනීම්	-	-
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	4,623,102	2,708,377
ප්‍රචාරක බදු වගකීම්	-	-
විලම්බිත බදු වගකීම්	-	-
වෙනත් වෙනත් කීරීම්	-	-
වෙනත් වගකීම්	3,584,679	2,130,544
විග්‍රහ පාරිකෝෂික	1,256,575	1,278,903
මුළු වගකීම්	141,400,570	124,915,039
හිමිකම්		
ප්‍රකාශන ප්‍රාග්ධනය / පවරන ලද ප්‍රාග්ධනය	1,370,937	1,370,937
ව්‍යවස්ථාපිත සංවර්ධන අරමුදල	599,456	599,456
රඳවාගත් ඉපයුම්	1,354,266	988,284
වෙනත් සංවර්ධන	3,040,268	3,040,268
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු හිමිකම්	6,364,927	5,998,946
සාමාන්‍ය කොටසකට ගෙවිය යුතු	-	-
මුළු හිමිකම්	6,364,927	5,998,946
මුළු හිමිකම් සහ වගකීම්	147,765,497	130,913,984
අසමතාවය වගකීම් සහ බැඳීම්	552,834	453,556